[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» декабря 2017 года № 372
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 20.11.2013 года № 671 «Об  утверждении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Сосновского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности  органов  местного самоуправления Сосновского муниципального района»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Сосновского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского муниципального района, Собрание депутатов Сосновского муниципального района пятого созыва, РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов от 20.11.2013 года    № 671 «Об утверждении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Сосновского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района», изложив приложение №1 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение  вступает в силу с 01 января  2018 года.

3. Направить настоящее Решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

4. Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет www.chelsosna@mail.ru.

     5. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 15.02.2017 года №243 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 20.11.2013 года № 671 «Об утверждении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Сосновского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района»».
     6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и муниципальной собственности.

Глава Сосновского                                           Председатель Собрания депутатов
муниципального района                                  Сосновского муниципального района

____________Е.Г. Ваганов                              _____________Г.М. Шихалева

       Приложение №1

       к Решению Собрания  депутатов
Сосновского муниципального района
       от 20 декабря 2017 г. № 372
Размеры

должностных окладов работников,

занимающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы Сосновского муниципального района,

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления Сосновского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной
оклад        (рублей)

	Начальники: технического отдела, юридического отдела
	8 660

	Главные: бухгалтер, специалист по информатизации, специалист по организационной работе, специалист по организации закупок сельских поселений, экономист, специалист ХТОА; начальник инспекции, секретарь приемной Главы Сосновского муниципального района
	7 283

	Заместитель главного бухгалтера
	5 901

	Инженер по охране окружающей среды (эколог)
	5 589

	Руководитель (заведующий)  отдела  (службы) отраслевого  структурного подразделения администрации
	5 060

	Ведущие: бухгалтер, экономист, специалист по информатизации, специалист по организационной работе, юрисконсульт, специалист по жилищному фонду, специалист по управлению имуществом, специалист по земельным отношениям; инженер-сметчик
	5 060

	Специалист-эксперт
	5 016

	Старший  методист
	4 745

	Специалисты 1 категории: бухгалтер, экономист, специалист по информатизации, специалист по жилищному фонду, специалист по благоустройству, юрисконсульт; старший оперативный дежурный, старший инспектор, специалист по управлению имуществом, специалист по земельным отношениям
	4 427

	Дежурный оперативный
	4 274

	Методист
	3 796

	Специалисты 2 категории: бухгалтер, экономист, специалист по информатизации, кассир, инспектор, специалист по организационной работе
	3 494

	Инспектор- делопроизводитель, архивариус, секретарь
	2 876

	Делопроизводитель
	2 675